６／５（木） １４：００～（報道受付開始１３：１５～）＠ラフォーレミュージアム原宿（ラフォーレ原宿６Ｆ）

報道関係各位

今年の話題賞受賞作品「R２４６ STORY」の全監督６名が出席！！

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、ショートショート実行委員会／ショートショート アジア実行委員会が主催するアジア最大級の短
編映画祭『ショートショート フィルムフェスティバル & アジア 2008』（6月6日（金）～6月14日（土）開催）は、10
周年記念開催（※1）を前に、6月5日（木）14：00よりラフォーレミュージアム原宿にてオープニングセレモニー
を開催させていただく運びとなりました｡

セレモニーでは、映画祭10年間の歩みをご紹介させていただくとともに、毎年ショートフィルム文化の育成
に深く寄与した人物に贈る「話題賞」の授賞式を実施致します。本年度受賞者には、俳優、音楽アーティスト、
元・格闘家、など様々なジャンルで活躍する６名の監督による話題のオムニバスショートフィルム「R２４６
STORY」（※2）が選ばれました。

セレモニー当日の授賞式には、実際に６名の監督たち（浅野忠信監督、中村獅童監督、須藤元気監督、
VERBAL(m-flo)監督、ILMARI（RIP SLYME）監督、ユースケ・サンタマリア監督）にお越しいただき、話題賞
受賞の感想を頂くとともに、ご自身の監督作品についてやショートフィルムの魅力など様々なお話を伺う予
定です。

つきましては、ご多忙中とは存じますが、何卒ご来場、ご取材賜りますよう、お願い申し上げます｡
敬具

※1:ショートショート フィルムフェスティバルは10周年、ショートショート フィルムフェスティバル アジアは5周年となります。
※2:「R２４６ STORY」は、本映画祭にて世界プレミア上映いたします。劇場公開は8月下旬にブリリア ショートショート シアター、
渋谷Q-AXほか全国ロードショー。

【本件に関するお問合せ】
株式会社サニーサイドアップ 担当：楠本、井口、原澤

TEL:０３-６８２５-３２００ FAX：０３-５４１３-３０５０
楠本携帯：０９０－９８０３－４５３４

◇開催日時 ： ６月５日（木） 開始時間１４：００～（報道受付開始１３：１５～） 終了予定時間１５：００

◇場所 ： ラフォーレミュージアム原宿 （東京都渋谷区神宮前１－１１－６）

◇出席者 ： 「R２４６ STORY」（話題賞受賞作品）監督６名

◇出席者 ： 浅野忠信監督、中村獅童監督、須藤元気監督、VERBAL（m-flo）監督、ILMARI（RIP SLYME）監督
ユースケ・サンタマリア監督

◇出席者 ：： 別所哲也（ショートショート実行委員会／ショートショート アジア実行委員会代表）

◇内容 ： オープニング～本年度映画祭概要のご説明

本年度話題賞 発表

受賞監督挨拶～MCトーク

フォトセッション

閉会

◆ 「ショートショートフィルムフェスティバル ＆ アジア 200８」オープニングセレモニー開催概要 ◆

１０周年を迎える「ショートショート フィルムフェスティバル ＆ アジア ２００８」がついに開幕

オープニングセレモニー ご取材のご案内

浅野忠信浅野忠信監督監督、中村獅童、中村獅童監督監督、須藤元気、須藤元気監督監督、、VERBALVERBAL（（mm--floflo））監督監督

ILMARIILMARI（（RIP SLYMERIP SLYME））監督監督、ユースケ・サンタマリア、ユースケ・サンタマリア監督監督

誠にお手数ですが､下記該当項目を○で囲んで下さい｡

※お手数ではございますが、ご取材の有無のお返事は６月３日（火）までにFAXにてご返信くださいます
ようお願い申し上げます。

Ａ Ｂご出席
撮影： □有 □無
（ムービー／スチール）

ご欠席

【本件に関するお問合せ】

株式会社サニーサイドアップ 担当：楠本、井口、原澤

TEL:03-6825-3200／FAX：03-5413-3050

楠本携帯：090-9803-4534/井口携帯：090-2301-4100

ＦＡＸ返信用紙
「ショートショート フィルムフェスティバル ＆ アジア 2008」

オープニングセレモニー 出欠のご確認

ご出席予定人数 名様

貴社名

貴媒体名

お名前

お電話番号

通信欄

FAX番号

【住所】

東京都渋谷区神宮前１－１１－６（ラフォーレ原宿６Ｆ）

【アクセス】
・JR山手線原宿駅表参道口より徒歩５分
・東京メトロ千代田線明治神宮前駅５番出口より徒歩１分

【会場地図】